JOFO Pneumatik GmbH
Eulenweg 14 - 20 // D-33758 Schloß Holte-Stukenbrock info@jofo.de
fon +49 (0) 5207 8958-0 // fax +49 (0) 5207 8958-88 www.jofo.de
Änderungen vorbehalten. Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.
  11 Kapitel
1/1 61-04 Blatt
  02.07.2018 Datum
  364
ZUSATZRELAIS ZR 401
Bestellbezeichnung: Zusatzrelais ZR 401
Kurzbeschreibung
Das Zusatzrelais ZR 401 ist eine Lüftungszentrale mit vier Lüftungsgruppen. Jede Gruppe kann über einen eigenen
Lüftertastereingang (Doppel-Wipptaster ohne gegenseitige Verriegelung) angesteuert werden. Die Funktionen „Auf“,
„Zu“ und „Stopp“ können so an die Lüftungsruppen gemeldet werden.
Das Zusatzrelais ZR 401 dient auch als Erweiterung der einzelnen Lüftungsgruppen bei den Wind-Regenmeldern
(WRM) bzw. Regenmeldern (RM). Durch den Einsatz eines Zusatzrelais wird die Anlage um drei Gruppen vermehrt. Es
können beliebig viele Zusatzrelais ZR 401 als Erweiterung an eine Wind-Regenlogik angeschlossen werden.
Die vier zur Verfügung stehenden Ausgänge sind potentialfreie Kontakte mit einer maximalen Schaltleistung von 8 A
bei 230 V AC / 50 Hz.
Technische Daten
Typ Zusatzrelais ZR 401
Anschlussklemmen 1,5 mm2 feindrähtig
2,5 mm2 eindrähtig
Anzahl Lüftungsgruppen 4
Gehäuse Kunststoff; Farbe ähnlich RAL 7035 (Lichtgrau)
Gewicht 1 050 g
Leistungsaufnahme 5 VA
Schaltleistung pro Gruppe 8 A bei 230 V AC
Schutzart IP 30
Temperaturbereich Temperaturklasse 3 lt. VdS 2581 (-5 °C bis +40 °C)
Temperaturklasse 3 lt. VdS 2593 (-5 °C bis +40 °C)
Versorgungsspannung 230 V AC / 50 Hz
Anschlussschema
Die einzelnen Anschlussvarianten an die verschiedenen (Wind-)Regenmelder entnehmen Sie bitte den technischen
Schaltplänen.
Leiterplatte mit
Klemmleiste
Trafo
µ-Prozessor
F1 Betrieb
L N PE 4 5 6 N PE 9 10 11 N PE 14 15 16 N PE 19 20 21 N PE 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
WRM-Zusatzrelais ZR401.0
Befestigungsmöglichkeiten
auf der Gehäuserückseite
Zusatzrelais ZR 401
Zusatzrelais ZR 401
Anschlussdaten:
Umweltklasse:
Schutzklasse:
Herstellungsdatum:
230 V AC/50 Hz/5 VA
3 (-5 °C bis +40 °C)
IP 30
JOFO Pneumatik
Eulenweg 14 - 20
33758 Schloß Holte-
Stukenbrock
18
0
213
80
46
7 5
28
2828282828
282828
190
13
4
31
11 x PG 11